
o povo 	 PÁGINA 21 
POR 4— - 	SEGUNDA-FEIRA - 10 DE ABRIL DE 2017 

rIUfltOrflS -_C. U se 

atado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Extrato de Julgamento - Fase de 
repostas de Preços - Tomada de Preços N °  2017.52.15.1. A Comisi-'áo Permanente de 
citação no Muricípcc co Hcn.50n1.5 toma público o resultado do julgamento da fase de propostas 

preços da Tomada de Preços M°  2017.0216.1, cujo objeto é a prestação de Servços de 
eczaçãoAgrola'iratores de pacuscoin qrade parapreparaçãode ãreas'gradagem vssandO o 
anho de culturas de sequeiro e limpeza de pernaras de cajueiro dos pequenos produtores rurais 

otiontr, no AnOAgrlcoia 2017, tudo conforme especiiicaçi3es e cno  içõea Contidas no projeto 
laico/termo de refeniricia e demais eicigétnciss do edital. A Comissão ana/sou as propostas 
5-esenladas. frente às exigências editalcias. e diante da análise, apresentou resultado nos 
ijinles te-mos: Licitantes Classificdos: João Paulo de Holand3 M5t05 Cavalcante, vencedor do 
lrrr 1 core o valor de P,5 122.33 coo item  com ovalor de RS 134.00; 'ialdezia Albano Noguefra. 
~ora doilern3 corri O valor de R$ 124,00, douent5 com o valor de R$132,00, edo item 8ccrn 
valor de R$ 134.00, e a empresa Loco'S Locações e Construções, vencedora do tem 2 siso o 
dor cIeRS 110,73, CIO item 4 comovslorda R$ 121,05, edoitem 9 com o velar de RO 114,51, 
ranaO tacas as razOes fundanientadas ira eu da sessão de jiitgarnrifo. rica aberto o prosa 
cursei, conforme creceltua o artigo 139. inciso 1,!eira 5. de Lei Federal rr' 5,666193. Maiores 
formações com a CPL. Horizonte/CF, 06 de Abril de 2017. Diego Luis Leandro Silva - 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Icapui - Aviso de Licitação . Pregão 
Presencial N' 2017.04.05:01, Processo N ° 029/2017.0 Município de Icapui, comunica aos 
interessados rue fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial n°2017.04.05.01, 
do tipo Menor Praça por bata pare a aquisição de equipamentos/materíal permanente 
destinados as Unidades Básicas de Saúde deste município. conforma especllicações 
constantes do anexo 1, parteintogrante deste processo, com datado abertura designada para 
o dia 27 do abni de 2017. de 09h:00. na Rua Z6 Sito, 1297. Centro. lcapui. CE, na salada 
Comissão Perr9ane:' te cio Licita çáo.Mais Inforrnações Pelo lei- fone: 88 -3432 1346 Icapul-
CE.Oideabril de 2017. ClaudimarJosóda Silva -Pregoeiro. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de lcepui - Pregão Presencial N°. 201 7.03.24.01 
Aviso de Retificação do Edital, O Pregoeiro do Município de lcapul. torna público, a todas as 
empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação do Edital do Pregão 
Presencial N°. 2017.0314.01. corri a exclusão do tem 28 nolote lido Edital e a nciusão do riem 
24 no lote V. e alterar a data de realização do mesmo para o dia 26 de abril de 2017 8s 09:00 
horas. lcapui - 08, 07 de abril da 2017. Edinarcio de Oliveira Pereira . Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

o do Ceará. Prefeitura Municipal de Lavres da Mangabeira - Estrato de Dispensa de 
ção. O Presidente da Coro/salto Permanente de Licitação do Município do Lavras da 
abeiro/CO, em cumprimento da ratificação Procedida pelo Secretário do Obras e 
strjtura do Município de Lavras da MangabeialCE. faz publicar o etdrato resurrado do 
tso de Dispensa do Licitação n °. 2017.04.00.1. que tem conto objeto a comlirtuação de 
os de engenharia de coleta e transporte de resíduos sólidos, capinação, roçagonr e 
lo de vise publicas, poda dc árvores e pintura cio meios-tios para rrlen,ler necessidades 
enciais da Secretaria de Obras e lnfraestrutura do Município de Lavras da 
sbeiraicE, em favor da empresa: Brasei Transportes e Locações de Veiculos LTDA. no 
global de fiO 505.013,13 (quinhentos e cinco mil o treze reais e treze centavos). 
monto Legal: artigo 24. inciso IV, da Lei 8.868/93, e sucre alterações Declaração de 
nisa de Licitação emitida pelo Presidente da Comissão Permanente do Licitação e 
uda pelo Secretária Municipal de Obras e lnfrsestrutura. Sr, Vicente Felix Belo Lavras da 
abelrã-CE, 06 de abril de 2017. Rivsido Oliveira Fárrar - Presidente da Comissão 

Construções LTOA. ME. tem 3.2.19. Construtora Serra Negra LTDA - ME, ilesa 3.2.12. 3.2.17 
32.15 e 3.2.9, LP Construtora e Locadora de Maquias 6/RELI - EPP fIei-me 3.2.15. 3.2.15 
3.2.19, StarConst.'uçõeae Publicidade ElRELi- ME. itens l.2.1&3.2 17.32 19e32.21 e3.4.1. 
O Bezerra Engenharia - ME -riem 3.2.12, t(aros Engerii'cara e Construções LTOA, 3.2 19e .1051 
tidas Filho - ME. itens 3.2.15, 3.2.16. 3.2.17, 3.2.180 3.2.19 do edital convocatório. Empresa! 
lmposaiisiitadasde Parlicipaçiu.JAO Construções e Serviços LTOA- V.E. FV Construções EIREL 
- ME e Serra Construções a Serviços EIRELI - ME. Maiores informações na sede da CPL sito nu 
Avenida Burrj Grande r'55, Seir'nha - MaurililCE, no horáriode08:00 de 12:00 horas. Maurltl/CE 
07 de abril da 2517. José Mui -tio Leite Brasa -Presidente de CPL. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal do Mucambo - Aviso de Licitação - Tomada de 

Preço 14°  206030112017- Secretaria de Finanças. Data de Abertura: 24l(i4i2017. ás 10:005. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada ria Prestação de Serviço especializados de 
conauitona e arrendamento de sistenrade infon'nática. para controle de arrecadação municipal. 
com  disponibilidade via web e armazenamenloen, nuvem compreendendo. Sistema de Gestão 
de arrecadação Municipal. Sistema de bnlIssao oa Notas Fiscais EltrOuiluxss É,AplluaioG Nota 

Fácil para scstemaa operacionais nas plataformasAridroi/ e lOS, para atender a Secretaria de 
Finariçcssdesle Município, de acordo corri oProjeto Básico constante noArmeso V do Edital. Valor 
do Etitat: RS 20.00. informações: Comissão de Licitação, Rua Construtor Gonçalo Vida], SIN, 
Centro. Fones 1881 3654-1133. Mucambo'CE. 29/0312017. Francisco Laózio dos Santos - 

ido do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Secretaria de infraestrutura - 
ultado de Habilitação. A Comissão Permanente tio Lcolação torna público o resultado da 
ada de Preços n'2017.02.16.001. Gajo objelo e ssnhços de recuperação de pavimentação 
Ilica da Rua 88 ã Rua 92 do Setor H do Conjunto Jerecssati III, no Município de Pscuuuba. 
resau tlaOil.tadas, Copa Engenharia LTDA, EVP Construções o Serviços LTDA-ME e Norcal 
struç.00s LI DA. e a lnbrlitação das empresas: RESUMO Construções LTDAe Silvia Claudia 
rira cio Oliveira 6/RELI ME estão em desacordo com o item 4.2.6. lcone Coarrtruçõea e 
riços LTDArnão atendeu o item 4.2.2 a-2 dc 4.1 Fica concedido prazo recursal com lutam, no 
109, t da lei 8 666/93 e caso não haja interposição de recurso rica marcado a date de 
lura dos envelopes Propostas de Preços' para o dia 20/0412017 és lütiflOrnin. Maiores 
rnaçtiev à R..a Ci João Carlos. N°345-Centro. PacatubalCE.03704/2017. À Comissão. 

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial W. 
004.201 7 - SRP. O Pregoeiro do Município de ParaupabaiCE. toma público para conheceruente 
doa interessados que no dia 27 de Abril de 2017, de OOhOOmin. em sua sele. localizada na Rua 
Joaquim Braga. 296, Centro. ParaVabalC0. estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Presencial. sob o tipo cio julgamento Menor Preço por Lote, sob o Sistema de Registro do 
Preços. cujo objeto é a seleção de melhor proposta para regirdrode preços visando futuros 
eventuais aquisições de gêneros alimenticlos parir atender as necessidades das Diversas 
,Secretarias do Murticipio de Paraipaba/CE (com coras para ?4EíEPP) O edital e seus anexos 
encontram-se droponiecio no endereço acima, no horário de 08'('l0h lis 1200h nu no sito 
eletrônico do TC?./CE lwww.tcnt.ce.gov.br ). ParaipabalCE. 07 de Abril de 2017. Andersor 
Augusto da Silva Rocha -Pregoeiro. ____________ 

Estado do Ceará - Município de araipaba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial 14 °. 
016.2017 - SRP. O Pregctoirodo Municiplode ParaipebarCO, torna público para conhecimento dos 
interessados que no da 25 de Abril de 2017, ás Oãtá)Omis. em sua sala, localizada ria Rua Joaquim 
Braga, 296. Cer'ttu. Paraipúba/CE. estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial. 
sob o tipo de julgamento Menor Preço por Bem, sob o Sistema do Regletro de Preços, cujo objeto é 
a seleção de 

melhor 
 proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições cio 

cestas básicas deslinadas á Secretaria de Asslstêrncici Soda[ do Município de Paraipabe/CE O 
editeie seus anosos encontram-se disponíveis noendenuço aclmria.r,o horário de 08:O0hás 12:Oítlt 

. ....- .,,. -rr'urir'e 1........«s' ,', ,,.,., i,,'i Pn.,,irsh.,t(tF 07 dum Abril de 2017. 

do do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo doAmarante -Aviso de Licitação - 
ialidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor preço por Reuna - Edital N°201 7.04.05.004P. 
iii da Lucilação: registro de preços visando e futura contratação de empresa destinada aos 
iças dentaitutenção preventiva de bombas d'água. estudo geofisico e perfuração de poços. 
nados a atender as necessidades cia Secretaria de Iiifraestrufura do Municipio de São 
pelo do Anrarlsnto - CO. A Pregoeira da Prefeitura Municipal do São Gonçalo do Amarante 
uniria aos interessados que no dia 26 deAbri de 2017 ás 1 4hOOmir (catorze hores), na sala 
sessões da Prefeitura. iocalizsda á Rua [vete Alcanlara, 120, Centro, estará recebendo 
tiopes de Proposta Comercial 'A U, Habilitação W. para o objeto acima citado. Os 
casados poderão ler e obter o texto integral cio edital no Paço da Prefeitura Municipal, a 

da publicação deste aviso, rio horário de expediente das OStrOOmin ão 1 2lrOttntin. Maiores 
rrsmçlties poderão ser obtidas através do fone (85) 3315 4205. À Pregoeira, São Gonçalo 
marante - CE. 127 deAbril de 2017. Ticiane Rocha Pereira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal cIo Viçosa do Ceará - Concorrência Pública ri' CP 
UlrLUl 7.SEIPIFPA C140 orijetu à e Pixsla2smmie se-aços para coleta e transporto de residuosáslideo 
no Mnic/pic de Viçosa do Ceará - A Comis4o Permanente de Licitação comunica aos interessados 
que aviará ebrondoes Propostas referente sesta UdIaçilo mio dia 15 do maio de 2017, ás 08:30 horas 
rio endereço Rua José Joaquim de Carvalho, mi' .109. Viçosa do Ceará/Ce, em 07 de obrltde 2011. 

Estado do Ceará .Prefeitura Municipal de Tamboril -Aviso de Licitação -Pregão Presencial 
14' 00812017. O Preoceiro i.14 Prefeitura do Municipim, de Tamboril-CO - torna público, para 
conhecimento dos interessados que no pr6ximo da 25 de abri 2017, às 110ti00min, as Sede da 
Prefeitura locaúzada á Rua Jemneno Rodrguea da Farias, S/n. Bairro São Pedro, Centro 
AarninistrafieoJulietaAlves Timbó. cotara realizando licitação, na modalidade Pregão Presenciei. 
critério de julgamento menor preço. tombado sobe n°00812017. come seguinte objeto: aquisição 
de produtos para compor o Programa de Alimentação Escolar das escolas do Município de 
Tambort/CE, conforme especificações cm anexo do edital, o qual encontre-se na integra na Sede 
da Comissão Permanente de Licitação. localizada à Rua Jemiaiam -mo Rodrguea de Farias. &/n, Bairro 
São Pedro, Centre Aclntinuslrativo Julieta AtuOS Timbó, 'Tismbonl-CE. iene: 0.88-3617.1140. no 
hoçário de 08:005 de 112:00h e no sito do Tribunal Etc Contas dos Municípios 
www.tcmntce.gov.brllicifaçées. Eduardo R. Campos Telmte'e -a - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Licitação. A Pregoeira 
do Mvracipio de Viçosa do Ceará cun.urica aos interessados que no próximo dia 26 de Abril de 
2017. às 11:33h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial ritm 13I2017-SEAG, 
coujoobjelo és aquisição de utensílios e materiais de higiene e limpeza. O edital estará a disposição 
aos interessados nos dias úteis após esta publicação rio sito: mentis to'n.ce.gov.br/licitacoesl e no 
horário de 06:00 ás 12:00h odes 1 4:120h às 17.0053. no endereço Rua José Joaquim de Carvalho. 
n°409-Cp62.300'OOO. Viçosa oloCeará/CE, cio 07 deAbril de 2017. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Assará - Aviso de Licitação - Concorrência 
Publica 14' 2017.03.20.0 1. A Prexidem,le '1.. Comissão de Licitação do Município de AaaorôICE 
torna pública para conhecimento doa interessados que. neste dia 11 de Maio de 2017, de 09h, na 
sede tia Comissão de Licitação locelidaitiu na Rua Dr. Paiva. n°  145. Vis Mota - AssaréfCE, estará 
realizando sessão parir eosbirnento e abertura fios envelopes conm documentos de habilitação e 
proposta de preços para o ObiCtO Contratação de empresa especializada para execução do 
serviços de limpeza pública - serviços de coleta, transporte e destinaçãofir.at tios restituas sólidos 
- para atender a n000ssfladesdo Municlpio de Assará/CE. O edriel e sei.s arneiros encontram - se 
diaponiveis no endereço relromnm -.cianado, das 08:00 és 14:00 horas, bom corno rio Portal da 
Licitações dos Municípios no alta do Tribunal de Cordas dos Municípios do Ceará 
(waw.tcmn.cs,goa.is'). Assará/CE. 05 de Abril de 2017. Daiane de Oliveira Carlos - Presidente 
da Comlssãod. Ucltaçlo do Município deAseará/CE. 

L\Ç. 


